地方独立行政法人市立吹田市民病院 平成 26年度 6月理事会 議事要旨

開催日 平成 26年 6月 13日（金） 場所 市立吹田市民病院第 5会議室

出席者 役員

徳田理事長

衣田副理事長

黒島副理事長

渋谷理事

冨永理事

前田理事

村田理事

足立監事

岸本監事

事務局

【議事】

（報告事項）

１ 平成 25年度決算報告について

 事務局から、平成 25年度の決算について報告を行った。

 役員から、収益及び費用の具体的な中身についてどのようなものがあるのかについて質

問があった。また、決算の承認の手続きについて質問があり、平成 25年度決算については、

市の決算監査及び市議会の決算委員会において諮られる旨説明を行った。

２ 平成 26年度 4月収支報告について

 事務局から、平成 26年度 4月の収支状況について報告を行った。

 監事から、中期計画及び年度計画の数値目標設定根拠について質問があり、診療科ごと

に目標値を持ったほうがよいのではないかという意見が出た。それに対し、役員から、現

状としては患者数を増やし、在院日数を減らすということを、病院全体として目標として

やっているという説明があった。

 また、監事から、決算資料が税抜ならば、月次報告の資料も税抜にするべきではないか

という意見が出た。今後どのような資料として出すべきか、事務局で検討することとなっ

た。

 その他、監事から未収金に関する質問があった。